2023 年 2 月 3 日

各 位

SBI デジタルアセットホールディングス株式会社

英国 Zodia 社との暗号資産カストディサービス提供に係る
JV 設立に関するお知らせ

このたび SBI デジタルアセットホールディングス株式会社（本社：東京都港区、CEO：フェ

ルナンド・ルイス・バスケス・カオ、以下「SBI DAH」）は世界的な総合金融グループである

Standard Chartered PLC（本社：英国、CEO： Bill Winters、以下「SCB」）のベンチャー投

資＆インキュベーションユニットである SC Ventures（本社：シンガポール、CEO：Alex
Manson）が設立した Zodia Custody Limited（本社：英国、CEO ：Julian Sawyer、以下

「Zodia」）と合弁で JV（予定出資比率：SBI DAH 51%、Zodia 49%）を設立することに最終

合意いたしましたのでお知らせいたします。

本合弁会社は、関連法令の準拠及び金融庁の承認と認可を前提として、日本を拠点に機関投資

家向けにデジタルアセットのカストディサービスを提供する予定です。現在デジタルアセットに

関心のある機関投資家が市場に参入することを妨げている大きなボトルネックとして、規制対応

における不透明さが存在していますが、本合弁会社は日本における洗練された規制枠組みに沿っ

たサービスを提供することでこの問題を解決し、デジタルアセット市場の拡大に貢献することを

目指していきます。

SC Ventures の子会社であり、米国の大手資産運用・管理会社であるノーザントラスト社の出

資も受けている Zodia は、ロンドンを拠点として世界中の機関投資家を顧客に、デジタルアセッ

トに安全かつ確実に投資することを可能とする様々なサービスを提供しています。また、機関投

資家の持つ高い要求水準と期待を満たすと同時に、絶えず変化するデジタルアセット市場に適応

する柔軟性を両立しています。

今後も SBI グループと SCB グループは、それぞれが構築したエコシステムを通じて、デジタ

ルアセット分野での豊富な技術的専門知識と、資産を適切に保護するための運用ノウハウを提供

していきます。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

SBI デジタルアセットホールディングス株式会社 contact@sbidah.com

mailto:contact@sbidah.com